
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza  n. 45 del 23-04-2018  Pagina 1 di 3 

 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

 

ORDINANZA N. 45 IN DATA 23-04-2018 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DI DIVIETO TEMPORANEO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA 

CON RIMOZIONE FORZATA IN P.ZZA SAN FILIPPO NERI PER IL GIORNO 

03 MAGGIO 2018 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 
 

VISTO che, il Comando di Polizia Locale del Comune di Paese, durante il periodo compreso tra i 

mesi di aprile e maggio parteciperà ad un corso di formazione tenuto da Accademia di Sicurezza 

Operativa A.S.O. A.S.D. con sede in Venezia di cui una sessione è stata organizzata per il 3 maggio 

p.v.; 

OSSERVATO che la descritta sessione del corso prevede lo sviluppo in 4 ore di simulazioni 

pratiche in campo aperto di modalità di controllo di persone mezzi con utilizzo di veicoli di polizia, 

con conseguente necessità di disponibilità di un’area riservata ove interdetta la circolazione e la 

sosta di veicoli non riguardati dalle prove descritte; 

CONSIDERATO che è stata individuata come area di interesse idonea per posizione ed estensione 

il parcheggio di p.zza San Filippo Neri (porzione nord -ovest) in località Padernello di Paese con 

necessità di interdire la circolazione e la sosta di veicoli e persone non autorizzati;  

ATTESTATA la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, la 

completezza dell’istruttoria condotta nonché il rispetto dei termini ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 20, 21 e 22 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285, e gli artt. dal 30 al 43 del 

Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495, che fissa le disposizioni per 

l’apertura di cantieri di lavoro sulle strade e il disciplinare tecnico relativo agli schemi della 

segnaletica temporanea previsto nel D. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10/07/2002; 

VISTE le circolari del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti prot. 16742 del 22/02/2010 e prot. 

381 del 28/01/2011; 

VISTO l’art. 107 comma 3 T.U. 267/2000; 

VISTA la determinazione prot. n. 1031 del 29/12/2017, con la quale il dirigente dell’Area 

“Gestione del Territorio”, ha assegnato l’incarico di titolarità di posizione organizzativa e la 

responsabilità delle istruttorie e di ogni altro adempimento inerente i procedimenti di competenza 

dell’Ufficio di Polizia Locale; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del d.P.R. n. 62/2013; 

RITENUTO opportuno aderire alla richiesta e al fine di tutelare la sicurezza della circolazione; 

O R D I N A 

1. che sia istituito un temporaneo divieto di circolazione per veicoli e pedoni nell’area nord 

– ovest di p.zza san Filippo Neri di Padernello per il giorno 03 maggio 2018 dalle ore 

14.00 alle ore 18.00 garantendo ai soli pedoni l’accesso alla palestra comunale di Padernello 



attraverso la delimitazione di un percorso riservato, al fine di rendere possibile il corretto 

svolgimento dell’esercitazione descritta in premesse; 

2. che sia contestualmente – pari data ed orario di cui al punto 1. - istituito un temporaneo 

divieto di sosta con rimozione forzata del mezzo nell’area nord-ovest di p.zza San 

Filippo Neri di Padernello.  
 

 È fatto obbligo al Settore tecnico – Servizio viabilità di installare tutta la segnaletica 

necessaria all’esatta applicazione della presente ordinanza al fine di garantire la massima 

sicurezza della circolazione, secondo le prescrizioni del Codice della Strada e del relativo 

Regolamento d’attuazione. Le disposizioni di cui alla presente ordinanza saranno rese note al 

pubblico con i segnali previsti dal Regolamento d’esecuzione ed attuazione del Codice della 

strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 nr. 495, avendo particolare riguardo che la segnaletica 

di divieto di sosta sia installata almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del dispositivo. 

 

 

AVVERTE 

che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto; 

Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada - Decreto Legislativo 

285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse 

all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del regolamento D.P.R. 

16/12/1992, n. 495, è inoltre possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 

DISPONE 

che copia del presente provvedimento sia trasmesso: 

 all’Albo Pretorio del Comune di Paese (TV), perché sia resa nota al pubblico; 

 all’Ufficio Tecnico Comunale di Paese (TV), per doverosa conoscenza e per gli interventi di 

competenza. 

Gli appartenenti, per l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 

aprile 1992, n. 285, sono incaricati della regolare osservanza di quanto indicato nel presente 

dispositivo e potranno adottare, in caso di necessità, ulteriori provvedimenti di viabilità, interdizioni 

o deviazioni della circolazione veicolare e pedonale se ritenuti necessari. Per le trasgressioni 

trovano applicazione gli artt. 6 e 7 D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285. 

A norma degli artt. 21-quinquies e 21-nonies, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni e integrazioni, si avvisa che gli interessati hanno facoltà di presentare eventuali 

istanze di autotutela. 

________________ 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, si 

indicano: 

Responsabile dell’istruttoria: Vice Comm. Francesco Robazza 

Responsabile del procedimento: Vice Comm. Valter Crosato 

 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 



Vicecommissario Valter Crosato 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


